1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.02.2017                                                                                                                                              № 78
Об осуществлении отдельных государственных полномочий Владимирской области по региональному государственному жилищному надзору и лицензионному контролю на территории муниципального образования округ Муром
В целях реализации на территории муниципального образования округ Муром  Закона Владимирской области от 29.08.2016 № 107-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по осуществлению  регионального государственного жилищного надзора и лицензионного контроля», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом государственной жилищной инспекции администрации Владимирской области от 14.12.2016 № 61-04-12 и Уставом округа Муром,

п о с т а н о в л я ю:
1. Определить Муниципальное казенное учреждение "Управление жилищной политики администрации округа Муром Владимирской области" уполномоченным органом по осуществлению отдельных государственных полномочий Владимирской области по региональному государственному жилищному надзору и лицензионному контролю на территории муниципального образования округ Муром.

2. Утвердить Порядок исполнения государственных полномочий Владимирской области по региональному государственному жилищному надзору и лицензионному контролю на территории муниципального образования округ Муром согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления жилищно - коммунального хозяйства И.К. Федурина.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Начальник Управления жилищной политики

администрации округа Муром
	А.Н.Гребенчук

	Согласовано:

     Первый зам. Главы администрации округа Муром

     по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ

	                                     И.К.Федурин

	Начальник финансового управления

	О.А.Балнова

	Начальник МКУ "Централизованная бухгалтерия Управления ЖКХ"

	И.Г.Карпова

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	Д.А. Карпов

Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром "Организационное управление"                                                 Н.М.Голованова

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
Имя файла документа:

	Разослать:
	По 1 экз. - в дело, УЖП, УЖКХ, ЦБ УЖКХ, финансовое управление

Приложение

к постановлению администрации

округа Муром

от_____________ №_____________

Порядок исполнения государственных полномочий Владимирской области по региональному государственному жилищному надзору и лицензионному контролю на территории муниципального образования округ Муром

1. Финансовое обеспечение отдельных государственных полномочий Владимирской области по региональному государственному жилищному надзору и лицензионному контролю на территории муниципального образования округ Муром осуществляется за счет предоставляемых бюджету округа Муром субвенций из бюджета Владимирской области.

2. Главным распорядителем средств бюджета округа Муром на реализацию мероприятий по осуществлению отдельных государственных полномочий Владимирской области по региональному государственному жилищному надзору и лицензионному контролю на территории муниципального образования округ Муром является Муниципальное казенное учреждение "Управление жилищной политики администрации округа Муром Владимирской области" (далее - МКУ "Управление жилищной политики администрации округа Муром").

3. МКУ "Управление жилищной политики администрации округа Муром" обязано:

3.1. осуществлять отдельные государственные полномочия Владимирской области по региональному государственному жилищному надзору и лицензионному контролю на территории муниципального образования округ Муром (далее - отдельные государственные полномочия) в соответствии с Законом Владимирской области от 29.08.2016 № 107-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по осуществлению  регионального государственного жилищного надзора и лицензионного контроля", федеральным законодательством, законодательством Владимирской области и правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования округ Муром;

3.2. обеспечивать целевое и эффективное использование средств субвенций из бюджета Владимирской области, предоставленных бюджету округа Муром на осуществление отдельных государственных полномочий;

3.3. исполнять письменные предписания органов государственной власти по устранению нарушений, допущенных при осуществлении отдельных государственных полномочий;

3.4. представлять в государственную жилищную инспекцию администрации Владимирской области (далее - инспекция) следующие отчеты, форма, порядок и сроки предоставления которых устанавливаются инспекцией:

- отчет о поступивших в адрес уполномоченного органа обращениях;

- отчет о проведенных мероприятиях по государственному жилищному надзору в рамках переданных полномочий;
- отчет о проведенных мероприятиях по лицензионному контролю в рамках переданных полномочий;

- отчет об обращениях в судебные органы власти в рамках переданных полномочий;

- отчет о расходовании предоставленных субвенций;

3.5. выполнять иные обязанности, предусмотренные федеральным законодательством, законодательством Владимирской области и правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования округ Муром при осуществлении отдельных государственных полномочий.

Начальник Управления жилищной политики

администрации округа Муром                                                               А.Н.Гребенчук